condiciones que los años anteriores 

VISTO el interés social que supone esta ayuda. 

Por ello, PROPONGO la concesión de una ayuda a la ASOCIACIÓN ESPAÑOLA 
CONTRA EL CANCER – ASAMBLEA DE ROQUETAS DE MAR para el ejercicio 2.001 por un 
importe de 354.000 ptas. (Trescientas Cincuenta y Cuatro Mil Pesetas), pagaderas por 
mensualidades de Enero a Diciembre de 2.001, por un importe de 29.500 Pesetas que 
presentará Dª. Juana Moreno Moreno, como propietaria de la sede de la Asociación.”. 

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de

[...]

LA CLAUSURA DE LA TEMPORADA DE LAS ESCUELAS MUNICIPALES. 

Se da cuenta de la siguiente Propuesta : 

“ Con motivo de la celebración de la Clausura de la temporada de las Escuelas 
Municipales, propongo a esta Comisión de Gobierno, dictamine favorablemente el gasto y 
disposición de fondos de quinientas sesenta y siete mil pesetas (567.000 Ptas.) para los 
siguientes gastos: 

- Pepe Román Producciones           290.000 Ptas. 
- 1000 bolsas patatas fritas                23.000 ptas. 
- McDonald´s (9000 hamburguesas) 198.000 Ptas. 
- Refrescos                                        56.000 Ptas.

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta : 

“ Con motivo de la celebración de la Clausura de la temporada de la Gimnasia de 
Mantenimiento para Mayores, propongo a esta Comisión de Gobierno, dictamine 
favorablemente el gasto y disposición de fondos de setecientas trece mil seiscientas pesetas 
(713.600) para los siguientes gastos: 

- Catering Alcazaba                          663.600 Ptas. 
- Refrescos                                        50.000 Ptas. “ 

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 

Crédito partida 452.226.42, nº de Operación 201007548, Ref.

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta : 

“ Con motivo de la celebración de la IV de Edición del Agosto Rock, a celebrar en 
nuestra localidad el próximo 10 de agosto, propongo a esta Comisión de Gobierno, dictamine 
favorablemente el gasto y disposición de fondos de dos millones ochenta y ocho mil pesetas 
(2.088.000 Ptas.) para el pago de la actuación del grupo de rock Los Planetas.” 

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 

Crédito partida 452.226.07, nº de Operación 201007551, Ref. 3426. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus

[...]

donde se le adjunta la documentación solicitada sobre foto de la farola de 
alumbrado público y de la señal de dirección obligatoria. 

Con fecha 11 de Enero de 2.001 se ha procedido por Ford Seguro de Automóviles 
(Plus Ultra, S.A.),  al ingreso mediante transferencia, de la cantidad de Quinientas Veinte Mil 
Novecientas Sesenta y Dos Pesetas (520.962 ptas.) que es el importe de los daños sin el I.V.A. 
que se había incluido en el Informe del Técnico Municipal, a través de la cuenta que el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar tiene concertada con la Caja Rural de Almería, dando lugar 
al número de ingreso 10009008.

[...]

causados en el Patrimonio Municipal. 

Con fecha 21 de Mayo de 2.001 se ha procedido por la Compañía Zurich España, 

Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A. al ingreso mediante cheque bancario nº 3.185.687 
del Banco Popular Español por importe de Noventa y Una Mil Pesetas (91.000 ptas.) 
correspondiente al siniestro de fecha 19 de Noviembre de 2.000, dando lugar al número de 
ingreso  10009039.  

Por lo expuesto, y dado que se ha satisfecho la cantidad reclamada, la COMISION DE 
GOBIERNO ha resuelto acordar el archivo del presente expediente, dando traslado del